

Algemene informatie

Aanbesteding: Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 - Gemeente Almere
Aanbestedende Dienst: Gemeente Almere
Referentie: SRU - 40 - 24 - 214 - T01

Toelichting:

Documenten zijn aan de Nota van Inlichtingen toegevoegd.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 810080/818110

Vraag:

Wat is het verschil tussen deze posten ?

Antwoord:

Post 810080 is overtollig en wordt verwijderd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 819050

Vraag:

Kunt u aangeven wat de eisen zijn of wie de leverancier zou zijn of dit anders aanpassen in een directielevering ?

Antwoord:

Bestekspost 819050 vervalt en wordt vervangen door stelpost 950080

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

819040

Vraag:

Op tekening heeft u het over een draaipoort en in deze post over een
slagboom. Kunt u dit nagaan en aangeven wat u wilt hebben?

Antwoord:

Bestekspost 819040 vervalt en wordt vervangen door stelpost 950090.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

818110

Vraag:

Volgens de leverancier zitten er 12 latten in een m1, kunt de hoeveelheid
aanpassen? Wat is de hoogte van het hekwerkwerk en de lengte van palen?

Antwoord:

Post 818110 wordt aangepast.
De hoogte van het Treillage Hekwerk is 0.60m.
Minimaal 1/3e van de lengte van de paal in de grond aanbrengen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

714010

Vraag:

Dient het grondwerk (opzoeken bestaande kabel) hierin inbegrepen te zijn ?

Antwoord:

Ja, inclusief grondwerk is aan de post toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.**Onderwerp:**

6

584360

Vraag:

In de subpost lijkt de hoeveelheid teelaarde niet juist te zijn, wilt u dit aanpassen ?

Antwoord:

Ja, de hoeveelheid wordt van 115 m3 aangepast naar 11,5 m3. Bij subpost 584361 115 m3 zand-teelaarde wordt "I" vervangen voor "L".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

post 562010/563010

Vraag:

Normaliter wordt er onder en betonverharding welke machinaal wordt aangebracht geen folie toegepast. Wilt u de post hierop aanpassen ?

Antwoord:

Posten 562010/563010 zijn verwijderd. Folie is niet van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op: 28 nov. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
post 520010

Vraag:

De levering is toch al inbegrepen in post 240010 ?

Antwoord:

Nee, de zand levering in post 240010 is niet hetzelfde als straat zand zoals vermeld in post 520010.

De levering van 226,75 m³ straatzand is in post 520010 meegenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op: 28 nov. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
post 413270

Vraag:

Wilt u de "L" toevoegen in de kolom hoeveelheid ter inlichting ?

Antwoord:

Ja, "L" is aan de post toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 - Gemeente Almere

Beantwoord op: 28 nov. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
post 413050

Vraag:

De levering is volgens ons ook opgenomen in post 413260, wilt u de "L" laten vervallen ?

Antwoord:

Ja, "L" is vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 - Gemeente Almere

Beantwoord op: 28 nov. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
post 182010 en 622020

Vraag:

Kunt u een foto verstrekken van dit kunstwerk ?
wat is het gewicht hiervan ?

Antwoord:

Ja, wij hebben een foto toegevoegd bij de NvI. Verder is de hoeveelheid aangepast van 5 stuks naar 1 stuk. Het gewicht is 500 á 600 kg.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

bijlage 14

Vraag:

Zijn de eisen vanuit Tennet verwoord in bestek ? Tennet stelt als eis dat maaiveld niet wordt aangepast, is er rekening gehouden met alle eisen van tennet ?

Antwoord:

Ja, aanbesteder heeft een vergunning van Tennet voor de betreffende werkzaamheden verkregen. Aanbesteder heeft rekening gehouden met de eisen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

bijlage 10 evenementenkalender

Vraag:

Conform uw bijlage zijn expeditie Duin, Dutch waterweek gedurende uitvoering. Dienen wij hier nog voorzieningen mee te nemen of zijn er

aanvullende eisen qua uitvoering ?

Antwoord:

Nee, er zijn geen aanvullende eisen en voorzieningen nodig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

2.1 tekeningen

Vraag:

Conform de paragraaf dienen er 13 tekeningen bij het bestek te zijn, wij hebben er 11 en de tekeningen werkgang 3 zijn niet aanwezig. Kunt u de tekeningen juist benoemen en ook alle tekeningen verstrekken ?

Antwoord:

Uw constatering is juist. Aanbesteder bevestigd dat er 11 tekeningen zijn verstrekt en niet 13. De tekst zoals opgenomen in het bestek wordt gewijzigd van 13 naar 11. Zie 2.1 tekeningen van deze NvI.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

bestek, paragraaf 15

Vraag:

U vraagt een SROI percentage van 2% over de opdrachtwaarde. Echter deze opdracht kenmerkt zich door een grote hoeveelheid levering (zand en grond ed). Wilt u de eis aanpassen naar 2% van de loonsom ?

Antwoord:

Aanbesteder wijzigt de percentage SROI 2% over de opdrachtwaarde niet. Na gunning dient u contact op te nemen met het SROI Coördinatiepunt van de Gemeente Almere voor afstemming over de mogelijkheden inclusief de onderbouwing voor aanpassing naar 2% van de loonsom.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 - Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bestek, Bladnr. 41, Paragraaf 22.02.20

Vraag:

Tegenwoordig dienen de meldingen gedaan te worden bij Bodemloket. Wie verzorgt de vooronderzoeken conform NEN 5725

Antwoord:

Volgens het bestek wordt geen grond afgevoerd naar het gronddepot.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bestek, Bladnr. 43, Bestekpost 830030-830050

Vraag:

Omleiding niet af te prijzen alvorens de tekeningen/plannen gereed en
goedgekeurd zijn, kan OG deze aan de Stelposten toevoegen?

Antwoord:

Nee, Aanbesteder is van mening dat het wel afgeprijsd kan worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bestek, Bladnr. 41, Bestekpost 816020

Vraag:

Leverantieverplichting Fietsparkeerhek ontbreekt

Antwoord:

Bij bestekstpost 816020 is bij st 89 fietsparkeerhek "L" toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bestek, Bladnr. 34, Bestekpost 586010

Vraag:

Leverantieverplichting houten pennen ontbreekt

Antwoord:

Houten pennen zijn toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bestek, Bladnr. 33, Bestekpost 584361

Vraag:

Dient de teelaardemix door ON geleverd te worden?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 6. zand-teelaarde wordt geleverd door de
aannemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bestek, Bladnr. 23, Bestekpost 413270

Vraag:

Resultaatverplichting leverantie ontbreekt

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 9.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bestek, Bladnr. 22, Bestekpost 413210-413280

Vraag:

Wordt er een productcertificaat vereist?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bestek, Hfdst. 2

Vraag:

Uit de bestekshoeveelheden lijkt de grondbalans niet te kloppen, graag
hoeveelheden controleren en/of een grondbalans als bijlage toevoegen.

Antwoord:

Een grondbalans als bijlage wordt toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bestek, Bladnr. 19, Bestekpost 231070/231080

Vraag:

Hoogte en oppervlakte komen niet overeen met bestekshoeveelheid

Antwoord:

Een grondbalans als bijlage wordt toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bestek, Bladnr. 14, Bestekpost 211020

Vraag:

Verwijzingen in de bestekposten kloppen niet met elkaar. Grond vervoeren naar locatie verwerking van vrijgekomen grond na verwerking??

Antwoord:

Post 211020 ontgraven zand, wordt door post 221020 vervoerd binnen het werk. De dijk wordt opgehoogd door het aanbrengen van zand en weer ontgraven van het aangebrachte zand.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bestek, Bladnr. 11, Bestekpost 181010

Vraag:

Welke overige materialen wordt bedoeld en wie wordt dan eigenaar van de vlonder

Antwoord:

Post wordt aangepast naar "De aannemer wordt eigenaar van de vrijgekomen materialen". Het woord "overige" komt hiermee te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 - Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bestek, Bladnr. 11, Bestekpost 133010

Vraag:

Kunt u de oppervlaktebehandeling nader specificeren

Antwoord:

De zin "inclusief oppervlaktebehandeling" komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 - Gemeente Almere

Beantwoord op: 28 nov. 2024

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Bestek, Bladnr. 6, 01 Tekeningen

Vraag:

Versie van meegezonden tekeningen komen niet overeen met bestek

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 14.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op: 28 nov. 2024

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Bestek, Bladnr. 6, 01 Tekeningen

Vraag:

In bestek worden 13 tekeningen benoemd waarbij er 11 als bijlage zijn
meegestuurd

Antwoord:

Versienummers zijn aangepast. Zie ook het antwoord op vraag 14.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 - Gemeente Almere

Beantwoord op: 28 nov. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Bestek, Bladnr. 3, 05 Tijdsbepaling

Vraag:
Boeteclausule is zonder beperking, kan OG hier een maximum aan toevoegen?

Antwoord:
Er geldt geen maximum bedrag voor de boeteclausule.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 - Gemeente Almere

Beantwoord op: 28 nov. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Vergunning Omgevingswet en Waterschapsverordening Waterschap Zuiderzeeland Voorschrift 4 artikel 5

Vraag:
5. Indien materialen en materieel per as worden aangevoerd over de IJmeerdijk en inspectiepaden, dan is het maximale toegestane gewicht 20 ton (inclusief eigen gewicht van het voertuig/werktuig).

Kunt u aangeven op een overzicht tekening d.m.v. een arcering, voor welk gedeelte het geldt in het werkgebied ?

Antwoord:
Wat in de vergunning staat wordt gehandhaafd en is maatgevend. Hierin

staat ook het werkgebied in vermeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bestek deel2.2 BP864010

Vraag:

OG stelt dat:

Afvoeren en storten opgebroken materialen. Betreft: afvoeren en storten van de overige vrijgekomen materialen volgens de bestekspostnr. 12 t/m 13. Regeling acceptatiekosten conform art. 01.17.06 lid 02 van dit Bestek. Eisen verontreiniging puin conform art. 01.17.06 lid 08 van dit Bestek.

Kan OG specifiek aangeven welke materialen op de "Cirwinn recycling Almere " worden ingenomen en voor welke bestekposten onder vermelding van volledige bestekpostnummers, door opdrachtgever worden afgerekend?

Antwoord:

Zie bepaling 01 17 06 lid 08. Zie ook <https://cirwinn.nl/>. Voor meer info. neemt

u contact via Telefoon 036 – 5326433 en E-mail info@cirwinn.nl.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 - Gemeente Almere

Beantwoord op: 28 nov. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Bestek deel 2.2 BP 864010

Vraag:
OG stelt in post dat:

Afvoeren en storten opgebroken materialen. Betreft: afvoeren en storten van de overige vrijgekomen materialen volgens de bestekspostnrs. 12 t/m 13. Regeling acceptatiekosten conform art. 01.17.06 lid 02 van dit Bestek. Eisen verontreiniging puin conform art. 01.17.06 lid 08 van dit Bestek.

Is de gedachtegang van OG voor het opnemen van deze post een stelpost?

Antwoord:
Nee, geen stelpost. Zie ook het antwoord op vraag 32.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 - Gemeente Almere

Beantwoord op: 28 nov. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Bestek deel 2.2 Bestekpost 183090

Vraag:
Vrijgekomen materialen afvoeren/opruimen op aanwijzing van de directie.

Moet bij deze bestekpost storkosten gerekend worden? Zo ja, de aard en hoeveelheid?

Antwoord:

Stortkosten is via post 864010 geregeld. Zie ook het antwoord op vraag 32.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Bestek deel 2.2 Bestekpost 413270

Vraag:

Bestekpost omschrijft leverantie van grond.

Bestekpost heeft geen leverantie in resultaatsverplichting, is dit correct?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 9.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bestek deel 2.2 Bestekposten 120010, 133010, 133020 & 183090.

Vraag:

Resultaatsverplichting van bestekpost geeft "H"(hergebruik), bestekpost geeft aan dat materialen vervallen aan aannemer.

Hoe om te gaan met de vrijkomende materialen?

Antwoord:

"H"(hergebruik) is verwijderd. Materialen vervallen aan aannemer. Post is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Bestek deel 2.2 83xxxx

Vraag:

De tijdelijke verkeersmaatregelen worden in het bestek 2 keer afgeprijsd. De tijdelijke verkeersmaatregelen worden onder bestekpost 830010 tot en met 830050 verrekend, maar er is ook stelpost 950060 opgenomen in het bestek waaronder de tijdelijke verkeersmaatregelen worden verrekend.

Verzoek OG aan te geven welke maatregelen onder deze stelpost worden verrekend. (Met het oog op de locatie en veiligheid alle verkeersmaatregelen op de stelpost te verrekenen)

Antwoord:

De tijdelijke verkeersmaatregelen zijn onder bestekspost 830010 t/m 830050 verrekend. Stelpost 950060 is opgenomen in het bestek voor het geval de directie extra maatregelen en/of kosten nodig vindt en hier gebruik van wil maken. Directie is uiteraard voor alle stelposten bepalend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Bestek deel 2.2 BP 83xxxx

Vraag:

Volgens bestekspostnummer(s) 830010, 830020, 830030, 830040, 830050 worden de tijdelijke verkeersmaatregelen als "Euro post" verrekend. Op deze wijze van verrekening brengt u de Veiligheid & Gezondheid van verkeersdeelnemers en medewerkers van het project in de concurrentiesfeer. In dit kader verzoek ik u een stelpost op te nemen voor het toepassen van de tijdelijke verkeersmaatregelen.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 37.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Planning Mercell

Vraag:

OG stelt een gestanddoeningstermijn van 3 maanden met ingang van 16-12-2024. Planning in Mercell geeft dat " het werk 24 januari definitief gegund

wordt en ook start op deze datum start.
Verzoek aan OG om de gestelde termijnen waaraan wordt gerefereerd of de planning te herzien.

Antwoord:

De planning in TenderNed is leidend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.
40

Onderwerp:

Bestek 2.2. post 816020

Vraag:

Er is geen hoeveelheid ter inlichting opgenomen, dient het materiaal door de aannemer geleverd te worden?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 18.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Bestek 2.2. post 584361

Vraag:

De hoeveelheid tegels klopt niet met de hoeveelheid aan te brengen, kunt u dit controleren en zo nodig aanpassen?

Antwoord:

De hoeveelheid 5.120,00 st. "L" wordt aangepast naar $230\text{m}^2 \times 16 =$ st 3,680 "L". Post is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Bestek 2.2.

Vraag:

In het bestek staan een aantal tegenstrijdigheden. Bijvoorbeeld bij post 120010 staat de H benoemd terwijl de postomschrijving aangeeft dat de aannemer eigenaar wordt. Kan opdrachtgever het bestek kritisch nalopen en dit soort tegenstrijdigheden wegnemen?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 36.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 - Gemeente Almere

Beantwoord op: 28 nov. 2024

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Bestek deel 2.1 09 adressen

Vraag:

Kan in de bestekposten, daar waar sprake is van herkomst uit, of afvoer naar één van deze 2 depots, dat duidelijk in de bestekpostomschrijving worden aangegeven?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 16.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 - Gemeente Almere

Beantwoord op: 28 nov. 2024

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Bestek 2.2. Post 420030

Vraag:

Kunt u de specificaties van Beachvolleybalzand aanleveren?

Antwoord:

Bedoelt u post 240030? Zo ja, dan zijn de specificaties: valdempzand, fractie 0,2-2 mm grove en losse korrel, aanlegdikte 35-50cm, conform NEN valondergronden. Post is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Bestek 2.2. Posten 413010 t/m 413270

Vraag:

Dient het te leveren materiaal gemengd te worden tot een homogeen
mengsel?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Bestek 2.2. Posten 413010 t/m 413270

Vraag:

Kunt u per grondsoort de exact te leveren hoeveelheid specificeren? Dit om
onduidelijkheid weg te nemen.

Antwoord:

Zie 4132 Grond leveren t.b.v. plantvak / boomplantvak deel 2.2 van het

bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Bestek 2.2. Post 420020

Vraag:

Wat is het minimum gehalte kalk in het te leveren kalkrijk zand?

Antwoord:

Bedoelt u post 240020? Zo ja, het minimum gehalte kalk in het te leveren kalkrijk zand is 2%. Dit is aan post 240020 toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Bestek 2.2. Posten 413210 t/m 413270

Vraag:

Kunt u de specificaties van teelaarde 8% aanleveren t.b.v. de mengsels?

Antwoord:

Teelaarde moet voldoen aan eisen RAG keurmerk, Is aan de bovengenoemde posten toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Bestek 2.2. Posten 413010 t/m 413270

Vraag:

Kunt u de specificaties van duinzand opgeven? Voor ons is niet duidelijk waaraan duinzand moet voldoen.

Antwoord:

Fractie ca 250 mu, gelijkmatig verdeeld, afrodning; hoekig/maig hoekig, zuurgraad; PH> 6,8 en kalkgehalte 2-10%. Wordt aan posten toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dijkinrichting Almere Duin Zuid werkgang 4 -
Gemeente Almere

Beantwoord op:

28 nov. 2024

